Die 13 mensis februarii anno a nativitate Domini 1624, Calari. 
In Dei nomine. Ego don Gaspar de Castelvi, civitatis Sassaris residens Calari repertus,
tamquam procurator Oratii Figo, domicelli, juris utriusque doctor, pro fisci advocati Ca-
pitis Sassaris et Lugudorii, et Francisci Figo, domicelli eius filii, constitutus ad interes-
sendum in generali Parlamento in hac civitate Calari celebraturo, ut constat de mea
procuratione instrumento recepto per Gavinum Nuseo et Longo, publicum notarium
dictae civitatis Sassaris, die 26 mensis januarii proxime praeteriti presentis anni, utendo
facultate substituendi, cum dicto precalendato instrumento mihi concessa, scienter et
gratis, serie cum presenti facio et constituo, seu verius substituo in procuratorem dictorum
principalium meorum Gasparem Cugia, equitem, presentis civitatae habitantem, absen-
tem et cetera...

[omissis]145 /

... Testes huius rei sunt Petrus de Castro, mercator, et Andreas Corda civitatis Sassaris
habitator, Calari reperti.
Ego Protus Pinto, auctoritate regia publicus notarius, qui praemissis propria manu scrip-
tis, interfui requisitus fidem facio die et anno ut supra. /

163 1624 gennaio 28, Sassari
Francesco Casalabria, donnicello di Sassari, non potendo intervenire al Parla-

mento a causa di alcuni importanti impegni, nomina come suo procuratore Giovanni
Antonio de la Bronda, dottore in leggi della stessa città.
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(Admitatur)
Die 28 mensis januarii anno a nativitate Domini 1624, Sassari.
Yo Francisco Casalabria, dongell de la present ciutat de Saçer, per quant so impedit de
alguns negossis a mi importans y a les coses infrascrites no me puch trobar personalment,
perço de mon grat y certa sciensia, en tot lo millor modo que puch, dech y me es permes,
fas, constituex, cree y solemnement ordene mon procurador cert y especial y a les coses
infrascrites general, axi que la especialitat a la generalitat no deroghe, ni per lo contrari,
a vos don Joan Antoni de la Bronda, juris utriusque doctor civisque de dita ciutat, que es
absent com si fos present, per a que per me y en mon nom se puga y dega presentar en
lo real Parlament...

[omissis]146 /

...Testes Gavinus Bono et Salvator Sanna, Sassaris.
(SN) Signum Joannis Antoni Quessa, civis Sassaris, auctoritate apostolica ubique regia
vero per hoc presenti Sardiniae Regnum pubblici notari, qui premissis interfui et requisits
clausi. /

164 1624 febbraio 14, Cagliari
Giovanni Antonio de la Bronda, cavaliere di Sassari, delegato da Michele Angelo

Casagia, donnicello della stessa città, a rappresentarlo nei lavori del Parlamento,
nomina come suo sostituto Vincenzo Tarazona, cavaliere abitante a Cagliari.

Die 14 mensis februarii anno a nativitate Domini 1624, Calari.
In Dei nomine, ego don Joannes Antonius de la Bronda, eques, civitatis Sassaris ad pre-
sens Calari existens, tanquam procurator Michaelis Angeli Casagia, domicelli eiusdem
civitatis Sassaris, constitutus ad interessendum in generali Parlamento in presenti civitate
Calari celebraturo, ut ad dicta procuratione constat instrumento recepito per Franciscum
Folargio, publicum notarium die 27 mensis januarii proxime praeteriti presentis anni,
utendo facultate substituendi, cum precalendato in strumento, mihi concessa serie cum
presenti facio et constituo, seu verius substituo in procuratorem dicti principalis mei Vi-
centium Tarazona, equitem presentis civitatae commorantem, absentem, et cetera...

[omissis]147

...Testes huius rei sunt nobili don Phelippus Pilo et don Franciscus Tola Tavera, civitatis
Sassaris habitatores, Calari reperti.
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Ego Protus Pinto, auctoritate regia publicus notarius, de praemissis propria manu scriptis
interfui requisitus fidem facio. /

165                                                                                     1624 febbraio 10, Alghero
Gavino Ferret, signore di Putifigari, abitante ad Alghero, nomina come suo pro-

curatore Gaspare Malonda perché lo rappresenti nel Parlamento.

Noverint universi quod ego, capitaneus don Gavinus Ferret, dominus oppidi de Putu Fi-
gari in presenti civitate Algueri populatus, attendens quod tria Stamenta seu Braquia pre-
sentis Regni et precipue secularis cum litteris convocatoris tam sacrae catholicae regiae
magestatis quam excellentissimi domini locumtenentis et capitanei generalis presentis
Regni, fuerunt vocato in civitate Calari ad Parlamentum generalem vice et nomine suae
maiestatis indixit et convocavit ac tenere et celebrare intendit et quia celebratur in dita
civitate Calaris et personaliter interesse nequeo in dicto regio Parlamento igitur, gratis et
ex mea certa sciensia facio, constituo, creo et solemniter ordino procuratorem meum cer-
tum et spesialem et ad infrascripta generalem, ita tamen quod specialitas ipsi generalitati
minime deroget, nec et contra, Gasparem Maluenda, absentem vel ut presentem...

[omissis]148 /

...Actum est hoc in presenti civitate Alguerii, die 10 mensis februarii anno a nativitate
Domini 1624.
Signum don Gavini Ferret constituentis predicti qui hec laudo, concedo et firmo.
Testes huius rei sunt Franciscus de Rocamartì, dominus baroniae de Monte Leonis, et
Andreas Auria, Alguerii.
(SN) Signum meum Joannes de Medina, civis Alguerii, auctoritate regia notarii publici
per totum presens Sardiniae Regnum, qui haec scribi fecit et requisitus clausit. / 

166 1624 marzo 8, Cagliari
Gaspare Malonda, cavaliere valenzano residente a Cagliari, delegato da Gavino

Ferret a rappresentarlo nel Parlamento, nomina come suo sostituto Giovanni de
Tola Guidizoni, donnicello della villa di Posada.

Die 8 mensis martii anno a nativitate Domini 1624, Calari.
In Dei nomine. Ego Gaspar Malonda, miles valentinus ad presens Calari residens, tan-
quam procurator nobili don Gavini Ferret civitatis Alguerii, constitutus ad interessendum
in generali Parlamento quod in presenti civitate celebratur, ut de dicta procuratione con-
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stat instrumento recepto per Joannem de Medina, notarium die 10 mensis februarii pro-
xime praeteriti, utendo facultate substituendi, cum dicto instrumento mihi concessa, serie
cum presenti facio et constituo, seu verius substituo in procuratorem dicti principalis mei
Joannem de Tola Guidiçoni, domicellum vila de Posada Calari repertum, absentem et
cetera...

[omissis]149

...Testes huius rei sunt Balthasar Pasqual et Franciscus Miquel, civis Calari et Villae Novae
respective habitatores.
Ego Protus Pinto, auctoritate regia publicus notarius, qui praemissis quibus interfui re-
quisitus fidem facio. /

167 1624 marzo 9, Cagliari
Giovanni Battista Urtado de Montalvan, figlio di Melchiorre, donnicello domi-

ciliato nella Lapola, appendice di Cagliari, non potendo intervenire al Parlamento
perché impegnato nel disbrigo di alcuni importanti affari, nomina come suoi procu-
ratori Bonifacio e Agostino Capai, rispettivamente padre e figlio, quest’ultimo dot-
tore in leggi.

Noverint universi quod ego Joannes Baptista Urtado de Montalvan, filius legitimus et na-
turalis quondam Melchior Urtado de Montalvan, domicelli, in oppido Leappolae ex ap-
pendiciorum Calari domiciliatus, sciens et attendens infrascriptis non possum interesse
quia sum impeditus aliis negotiis ut de meo impedimento expresso nam claram notario
infrascripto ac etiam fidem proprio juramento factam, idcirco tenore presentis vos nobiles
don Bonifacium Capai et domnum Augustinum Capai, utriusque iuris doctorem, patrem
et filium his presentes, procuratores meos certos et speciales et ad infascripta etiam ge-
nerales, facio, constituo, creo et deputo ac quemlibet vostrorum insolidum itaquod non
sit melior prius inceptum fuerit per alium vestrum mediari valeat (...)150 omnino ad effec-
tum ac si per vos actum sive gestum foret ad videlicet ad comparendum et interessendum
pro me et nomine meo in dita Curia...

[omissis]151 /

... Actum est hoc Calari, die 9 mensis martii anno a nativitate Domini 1624.
Signum Joannis Baptista Urtado de Montalvan, constituentis predicti qui predicta firmam
ac de meo impedimento juramento meo fidem facio.
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Testes huius rei sunt Petrus Olives, causidicus et / Joannes Jeronimus Cabiddo, lapisida,
in oppido Stampacis appendiciorum Calari habitatores.
(SN) Signum Jacobi Manca, apostolica et regia auctoritatibus publici notarii, civis Calari,
qui premissis adfuit ac rogatus et requisitus clausit. /

168 1624 febbraio 27, Cagliari 
Antioco de Castelvì, domiciliato a Cagliari, nomina come suo procuratore Anto-

nio Brondo, conte di Serramanna, per rappresentarlo nei lavori del Parlamento.

(Admitatur)
Noverint universi quod ego don Antiochus de Castelvi, Calari domiciliatus, gratis et ex
mea certa sciencia, constituo et ordino procuratorem meum certum et specialem et ad
infascripta generalem, ita tamen quod specialitas generalitati ipsi minime deroget, vos il-
lustrem et egregium dominum don Antonium Brondo, comitem Serrae Mannae in hac
presente civitate Calari populat et cetera, presentem ad videlicet pro me et nomine meo
in regio Parlamento, sive visita generali...

[omissis]152 /

... Actum est hoc Calari, die 27 februarii anno a nativitate Domini 1624.
Signum mei domini Antioci de Castelvi, constituentis prefacti qui haec laudo, concedo
et firmo.
Testes huius rei sunt Joannes Dominicus Onnis, villae de Furtei, et Balthasar Sanna, villae
de Bortigalo, Calari degentes.
(SN) Signum Hieronimi Aleu, calaritani auctoritatibus apostolica ubique regia vero uni-
versa et singula regna civitates, loca et domina sacrae catholicae regiae maiestatis domini
nostri regis Castellae, Aragonae, Sardiniae notarii publici, qui predicits adfuit ac cum rato
comisi et rato meo clausit et requisitus. / 

169 1624 marzo 6, Cagliari 
Alfonso Gualbes nomina suo procuratore il marchese di Laconi [Francesco de

Castelvì] perché lo rappresenti nel Parlamento.

Die 6 mensis martii anno a nativitate Domini 1624, Calari. 
In Dei nomine. [...] Alphonsus Gualbes [...] per a l.illustre marques de Lacono, a effecte
de assistir en lo real general Parlament y poder de substituir segons dins...153
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170 1624 febbraio 16, Oristano
Pietro Paolo Parti, donnicello di Oristano, non potendo intervenire al Parla-

mento perché occupato da numerose incombenze, nomina suo procuratore Alfonso
Gualbes. 

(Admitatur)
In Dei nomine. Noverint universi quod ego Petrus Paulus Parti, domicellus, Oristani
domiciliatus, quia plurimis occupatus negocis infrascriptis peragendis personaliter
adesse non possum, idcirco confidens ad plenum de fide et legalitate animique probitate
et in agendis peritia, studiositate et suficiencia, generositate et nobilitate vestris nobilis
don Alonsi Gualbes, Calari domiciliati, gratis et de mea certa sciencia, constituo et or-
dino ac solemniter deputo procuratorem, actorem et factorem meum certum et spe-
cialem et ad infrascripta generalem ita tamen quod specialitas generalitati ipsi minime
deroget nec adverso, vos eundem nobilem don Alonsum Gualbes, his licet absentem
tanquam presentem, ad videlicet pro me et nomine meo comparendum in Curiae et
Parlamento...

[omissis]154 /

... Actum est hoc Oristani, die 16 mensis februarii anno a nativitate Domini 1624.
Signum Petri Pauli Parti constituentis prefacti que hac laudo, concedo, firmo et juro.
Testes huius rei sunt Thomas Airaldo, Joanes Antiochus Gallus et Michael Moni, scrip-
tores Oristani habitatores.
(SN) Signum Michaelis Nonni, apostolica ubique regia vero auctoritatibus per omne pre-
sens Sardiniae Regnum publici notarii, civis Oristanis, qui predictis adfuit per alium scribi
fecit et requisitus clausit, cum correptis sequentibus: habilitatus, gravaminum, cum, ani-
mam meam, quae, et, ea. /

171 1624 febbraio 27, Cagliari
Salvatore de Castelvì, domiciliato a Cagliari, nomina suo procuratore Antonio

Brondo, conte di Serramanna, perché lo rappresenti nei lavori del Parlamento.

(Admitatur)
Noverint universi quod ego don Salvator de Castelvi, Calari domiciliatus, gratis et ex mea
certa sciencia, constituo et ordino procuratorem meum certum et specialem et ad infra-
scripta generalem, ita tamen quod specialitas generalitati ipsi minime deroget, vos illu-
strem et egregium dominum don Antonium Brondo, comitem Serrae Mannae in hac

520

c. 290

c. 291

c. 292

154 Per la parte omessa cfr. n. 56.

presente civitate Calaris populati presentem, ad videlicet pro me et nomine meo in regio
Parlamento...

[omissis]155 /

... Actum est hoc Calari, die 27 februarii anno a nativitate Domini 1624.
Signum mei don Salvatoris de Castelvi, constituentis prefacti, qui haec laudo, concedo et
firmo.
Testes huius rei sunt Joannes Dominicus Onnis, villae de Furtei, et Balthasar Sanna, villae
de Bortigalo, Calari degentes.
(SN) Signum Hieronimi Aleu, calaritani auctoritatibus apostolica ubique regia vero uni-
versa et singula regna, civitates, loca et domina sacrae catholicae regiae maiestatis domini
nostri regis Castellae, Aragonum, Sardiniae notarii publici, qui predicits adfuit eaque per
alium scribi fecit ac clausit requisitus; constat de raso civitate. /

172 1624 dicembre 27, Cagliari
Elisabetta de Cervellón Barbarà, vedova di Giovanni de Cervellón, signore di Sa-

matzai, tutrice e curatrice del figlio Francesco Lussorio, nomina suo procuratore Fi-
lippo de Cervellón perché la rappresenti nel Parlamento.

(Admitatur)
Die 27 mensis decembris anno a nativitate Domini 1624, Calari.
Noverint universi quod ego donna Helisabeth de Cervellon et Barbarà, consors relicta no-
bilis don Joannis de Cervello, quondam viri mei, domini ut assero villae de Samatzi, Calari
domiciliate, tutrix ac suis casu laso et tempore curatrix persone et bonis nobilis don Fran-
cisci Luxori in pupillari etate constituti sibi dicto quondam viro meo et mihi comunis dic-
torum quondam patris sui heredis universalis suo ultimo testamento per dictum quondam
virum meum in eo die et anno in eo contentis ut etiam assero condito et firmato instituti
electa et assegnata, dicto nomine agens tamen hec ratione dicte (...) cum auctoritate et de-
creto infrascripti illustrissimi et excellentissimi domini locumtenentis et capitanei generalis
presentis Sardiniae Regni aut alterius (...), competentis infrascritis quatenus opus sit inter-
ponendis, de mea certa sciencia, dicto nomine, constituo et ordino procuratorem meum,
seu verius dicti minoris certum et specialem et ad infrascripta etiam generalem, ita quod
specialitas generalitati ipsi minime deroget, nec adverso, vos illustrissimum dominun don
Phelippum de Cervelon, Calari etiam domiciliatum, his presentem...

[omissis]156 /
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... Testes sunt nobilis don Joannes Sant Just, baronie de Furtei, (...)157 et (...)158 Calari do-
miciliatus, et Salvator Casula, causidicus oppidi Stampacis ex appendicis Calari habi-
tator.
De premissi alieno calamo exaratis fidem facit Joannis (...)159, notarius publicus, Calari
haec subscribens. 
Recepta Salvatore Casula propria (...)160. /

173                                                                                    1624 gennaio 31, Oristano
Francesco Masons, domiciliato a Cagliari ma temporaneamente presente nella

città di Oristano, nomina suo procuratore il figlio Giovanni Stefano Masons perché
lo rappresenti nei lavori del Parlamento.

(Admitatur)
Noverint universi quod ego don Franciscus Masons, in civitate Calari domiciliatus et
nunc in hac civitate Oristani huius Regni Sardiniae personaliter repertus, de mea certa
scencia quia infrascritis adesse minime possum igitur ad plenum confidens de vestra in-
dustria, fide et legalitate vestri infrascritti don Joannis Stephani Masons, filii mei, igitur
constituo et solemniter ordino procuratorem meum certum et specialem ac ad infrascripta
generalem, ita quod specialitas ipsi generalitati minime deroget, nec et contra, vos ipsum
don Joannem Stephanum Masons, filium meum prefactum his absentem, ad videlicet pro
me et nomine meo comparendum et perçonaliter asistendum et ad essendum tam in Ca-
pitulo militari huius Regni Sardiniae, quam etiam in regio Parlamento...

[omissis]161 /

...Actum est hoc in civitate Oristani, die 31 et ultimo mensis januarii anno a nativitate
Domini 1624.
Signum mei domini / Francisci Masons, costituenti prefacti, qui haec laudo, concedo et
firmo.
Testes huius rei sunt Jacobus Corellas, civis presentis civitatis, et Antiochus Sequi, qui-
rurgus, civitatis Callaris, et cetera.
(SN) Signum Hieronimi Aleu, calaritani, auctoritatibus apostolica ubique regia vero per
universa et singola regna, civitates, loca et domina sacrae catholicae regiae maiestatis do-
mini nostri regis Castellae, Aragonum, Sardiniae notarii publici, qui praedictis adfuit
heaque per alium scribi fecit et cum rato absent clausit requisitus. /
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174 1623 dicembre 19, Iglesias
I consiglieri e i probi uomini del Consiglio della città di Iglesias nominano come

loro procuratore Pietro Salazar affinché li rappresenti nel Parlamento.

(Admitatur)
In Dei nomine. Noverint universi quod nos Antiocus Serra, Antiocus Salazar, Salvator
Pixi, Julianus (...)162 et Antiocus Espada, anno presenti consiliarii presenti civitatis Eccle-
siarum; Joannes Cocodi Baccallar, Antiocus Scarxoni Cani, Franciscus Cani Matxoni, Ni-
colaus Scarxoni Cocodi, Antiocus Passiu Porxella, Franciscus Manca, Joannes Brugitta
Gamboni, Salvator Pixi et Serra, Petrus Garau, Joannes Serra, Antiocus Garau, Nicolaus
Canavera, Antonius Mellis Cogoti, Antonius Cani Cocoti, Leonardus Vacca dierum mayor,
Bartholomeus Gambasso, Antonius Gambasso, Leonardus Vacca dierum minor, Nicolaus
Seu, Joannes Brugitta Porxella, Bernardinus Vaca, Marcus Mialita et Hieronimus Salazar,
omnes cives et probi homines Consilii generalis presentis civitatis Ecclesiarum, convocati
et congregati precedente preconis publici iussu nobilis don Antoni Barbara et Zapata, ca-
pitanei et alcaici eiusdem civitatis mediante Jacobi Massa, curredore publico in eodem ci-
vitate facta, intus domun Consilii prefactae civitatis ubi per huiusmodi et aliis hiis similibus
negotiis eiusdem civitatis convocari et congregari solemus, ibidem quo tanquam maior et
senior pars plusquam duae partes civium et proborum hominum dicti Consilii pro aexe-
qunsione conclusionis Consilii generalis pro uti die presenti attendentes et scientes dicta
cum talem per eadem nos dictos consiliarios fore et esse citatos et convocatos per illustris-
simum et excellentissimum dominum don Joannem Vivas, locumtenentem et capitaneum
generalis per sua regia maiestate in presenti Sardiniae Regno ex mandato et pro parte sacrae
catholicae et regiae magestatae domini nosti Philippi regis nostri et nomine eiusdem Curia
sive Parlamentum generale in presenti Sardiniae Regno, ut compareamus coram sua illu-
strissima et excellentissima dominatione pro prefata sacra catholica regia magestate domini
nostri regis, ei eius nomine celebrare intendit in civitate calaritana, quod generale Parla-
mentum incidere habet die desima januarii primis vinentis pro ut de prefacta citazione ac
convocazione salvis constare asserimus quidam litera sive provisione suae illustrissimae et
excellentissimae dominationis, sub datam in civitate prefata calaritana die tercia mensis
augusti etiam proximi preteriti, cui quatenus opus sit habeatur relasio; / idcirco confidentes
ad plenum de probitate, animiquae dexteritate et in agendis peritia, suficientia, studiositate,
legalitate, esperientia vestris Pedro Salazar, prefactae et presentis civitatis civis de nostra
igitur certa sciensia in quae melioribus via, modo, forma, ac jure quibus melius de jure et
alias confere possimus et debemus, constituimus, creamus et solemniter ordinamus sindi-
cum, actorem, et procuratorem nostrum et cuiuslibet nostrorum seu verius pro prefata ci-
vitate Ecclesiarum et singularem eiusdem certum et specialem atque ad predicta et
infrascripta suam generalem et cetera, ita tamen quod specialitas generalitati ipsi minime
deroget nec adverso vos prefactum Petrum Salazar, licet absentem tanquam presentem... 
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[omissis]163 /